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Rzeczpospolita z 02.01.2019 

 

Kończymy cykl „Zamknięcie roku” 
Magdalena Ludwiczak, biegły rewident Poznań, Rödl & Partner 

 

Cykl „Zamknięcie roku" dobiegł końca. W jego ramach, korzystając z naszego wieloletniego doświadczenia, 

zaprezentowaliśmy najważniejsze aspekty związane z finansowym zamknięciem roku.  

 

W naszych opracowaniach skupiliśmy się na zapasach – ich inwentaryzacji i wycenie. Omówiliśmy zasady 

ujmowania w księgach wartości szacunkowych, leasingów, instrumentów finansowych oraz podatku odroczonego. 

Oprócz tematów stricte rachunkowych, wspólnie z doradcami podatkowymi zaprezentowaliśmy również wybrane 

zagadnienia podatkowe, tj. różnice w amortyzacji podatkowej i rachunkowej, istotne zmiany w kalkulacji podatku 

dochodowego od osób prawnych. 

 

Rok 2018 to rok istotnych zmian – nie tylko podatkowych. Ważne nowości dotyczą formy sporządzanych sprawozdań 

finansowych oraz sporządzanych przez biegłych sprawozdań z badania. 1 października 2018 r., po trwającym od 

kwietnia okresie przejściowym, zaczęły w pełni obowiązywać wprowadzone poprzez zmianę ustawy o Krajowym 

Rejestrze Sądowym przepisy o elektronicznej formie sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z badania. 

 

W naszej ocenie wdrażanie elektronicznej formy sprawozdań finansowych będzie dużym wyzwaniem dla służb 

finansowo-księgowych, zarządów, ale również samych biegłych rewidentów. Istotnego znaczenia nabierze moment 

złożenia podpisów elektronicznych na dokumentach, gdyż będzie on miał faktyczny wpływ na to, jaka będzie data 

sprawozdania finansowego. Wyzwanie może stanowić również przekazanie tych wszystkich zmian zagranicznym 

członkom zarządów, zagranicznym udziałowcom oraz innym użytkownikom sprawozdań finansowych spoza Polski. 

 

Zaproponowane tematy staraliśmy się ująć w postaci praktycznych przykładów, przekładając wiedzę teoretyczną na 

najprzystępniejszą w naszej ocenie formę. Naszym celem było przekazanie w ramach cyklu wskazówek możliwych do 

wykorzystania przez jak najszerszy krąg podmiotów, zobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego za 

2018 rok. 

 

Mamy nadzieję, że wiedza, którą się podzieliliśmy, a w szczególności zaprezentowane przykłady praktyczne 

księgowań i rozliczeń, rozwieją szereg wątpliwości i pomogą sprawnie przejść przez proces zamknięcia roku 

obrotowego i rozpoczęcia nowego, a także uchronią przed nieprawidłowościami, które mogłyby rzutować na sytuację 

firmy. Cykl „Zamknięcie roku" dobiegł końca. W jego ramach, korzystając z naszego wieloletniego doświadczenia, 
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Magdalena Ludwiczak, biegły rewident, Partner w Rödl & Partner 
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